
ROSY ORTIZ 9999910812
4.4 kW 19 de Septiembre de 2024
1D

1,249 kWh $ 3,902

8 1,106 kWh $146

96.26 % BIMESTRE $ 3,756

$23,412.00 MXN $873.00 MXN $22,539.00 MXN

550 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.9 AÑOS



Propuesta 1 19 de Septiembre de 2024 4 de Octubre de 2024

# 20240017

ROSY ORTIZ  
9999910812

8 Canadian Solar PV Module 550W

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura, accesorio, mano de obra y tramite ante CFE

Subtotal $ 65,000.00

TOTAL (MXN) $ 65,000.00

Garantía de Potencia: 30 años. Garantía por Defectos de Fábrica: 12 años. Cubre cualquier defecto de fabricación

durante este período.

Inversor: Garantía por Defectos de Fábrica: 5 años. Incluye cualquier fallo o defecto de fabricación

en el inversor durante este tiempo.

 Instalación: Certificación: La instalación será realizada bajo las normativas vigentes y

con los estándares de certificación



1 $ 23,412.00 $ 873.00 $ 0.00 $ 22,539.00 $ 22,539.00 $ -42,461.00

2 $ 24,114.36 $ 899.19 $ 0.00 $ 23,215.17 $ 23,215.17 $ -19,245.83

3 $ 24,837.79 $ 926.17 $ 0.00 $ 23,911.63 $ 23,911.63 $ 4,665.80

4 $ 25,582.92 $ 953.95 $ 0.00 $ 24,628.97 $ 24,628.97 $ 29,294.77

5 $ 26,350.41 $ 982.57 $ 0.00 $ 25,367.84 $ 25,367.84 $ 54,662.61

6 $ 27,140.92 $ 1,012.05 $ 0.00 $ 26,128.88 $ 26,128.88 $ 80,791.49

7 $ 27,955.15 $ 1,042.41 $ 0.00 $ 26,912.74 $ 26,912.74 $ 107,704.24

8 $ 28,793.81 $ 1,073.68 $ 0.00 $ 27,720.13 $ 27,720.13 $ 135,424.36

9 $ 29,657.62 $ 1,105.89 $ 0.00 $ 28,551.73 $ 28,551.73 $ 163,976.09

10 $ 30,547.35 $ 1,139.07 $ 0.00 $ 29,408.28 $ 29,408.28 $ 193,384.38

11 $ 31,463.77 $ 1,173.24 $ 0.00 $ 30,290.53 $ 30,290.53 $ 223,674.91

12 $ 32,407.68 $ 1,208.44 $ 0.00 $ 31,199.25 $ 31,199.25 $ 254,874.15

13 $ 33,379.91 $ 1,244.69 $ 0.00 $ 32,135.22 $ 32,135.22 $ 287,009.38

14 $ 34,381.31 $ 1,282.03 $ 0.00 $ 33,099.28 $ 33,099.28 $ 320,108.66

15 $ 35,412.75 $ 1,320.49 $ 0.00 $ 34,092.26 $ 34,092.26 $ 354,200.92

16 $ 36,475.13 $ 1,360.11 $ 0.00 $ 35,115.03 $ 35,115.03 $ 389,315.95

17 $ 37,569.39 $ 1,400.91 $ 0.00 $ 36,168.48 $ 36,168.48 $ 425,484.43

18 $ 38,696.47 $ 1,442.94 $ 0.00 $ 37,253.53 $ 37,253.53 $ 462,737.96

19 $ 39,857.36 $ 1,486.22 $ 0.00 $ 38,371.14 $ 38,371.14 $ 501,109.10

20 $ 41,053.08 $ 1,530.81 $ 0.00 $ 39,522.27 $ 39,522.27 $ 540,631.37

21 $ 42,284.68 $ 1,576.74 $ 0.00 $ 40,707.94 $ 40,707.94 $ 581,339.31

22 $ 43,553.22 $ 1,624.04 $ 0.00 $ 41,929.18 $ 41,929.18 $ 623,268.49

23 $ 44,859.81 $ 1,672.76 $ 0.00 $ 43,187.05 $ 43,187.05 $ 666,455.55

24 $ 46,205.61 $ 1,722.94 $ 0.00 $ 44,482.67 $ 44,482.67 $ 710,938.21

25 $ 47,591.78 $ 1,774.63 $ 0.00 $ 45,817.15 $ 45,817.15 $ 756,755.36

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 496.8 545.3 636.5 638.3 676.4 659.6 715.2 677.4 585.4 578.7 529.5 499.9

Consumo actual 495.5 495.5 500.0 500.0 500.0 500.0 750.0 750.0 750.0 750.0 750.0 750.0

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


